Keller, bie Gegenreformation 3. 32 
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401. Schreiben des Generalvicard Dr. Hartmann an den Erzbiſchof 
Ferdinand. Münfter 1615 Febr. 26. 

M. 2.4 2.116 — Or. 

Klagen über bie ſchlechten Fortſchritte ber „Reformation” in Vechta. Der Amtmauı, 
ber ſelbſt Calviniſt fet, müffe entfernt werben. 

Serenissime et Reverendissime Princeps. Non possum non conqueri 
V. R“ 8. infelicem et turbatum statum et successum reformationis catho- 
licae in oppido Vechte, ubi variis injuriis afficiuntur duo sacerdotes a 
civibus domi, foris, in hospitio, in Ecclesia, prout jam aliquoties a festo 
Circumeisionis, quo inde discessi, experti sunt. 12° huius cum Sacellanus 
staret ad sepeliendum puerum, quidam stricto cultro ipsum invasit, forte 
aliquid mali intentans, nisi ab aliis fuisset impeditus. Jam secundo 
tumultum excitarunt in sepultura eorum, qui obstinati in erroribus mortui 
sunt, quibus, prout V. R. 8. gratiosissime permisit, sepultura in Ecclesia 
vel caemiterio, ubi jus illud habent, conceditur, sed sine ulla caeremonia 
ecclesiae, prout est pulsatio campanarum, deductio funeris cum elero, 
commendationes et conciones funebres. Haec cives illi tumultuarie sibi 
vendicant, campanas pulsant et cum cantu lutherano jam duos sepeli- 
verunt. Opposuit se utraque vice Pastor et contradixit, minas vero et 
calumnias retulit. Implorati offieiati nihil agunt. Ad conciliarios confugio, 
hie nuncii detinentur. 8i urgeo, lenissima mandata obtineo. Ad quae 
nihil sequitur, nisi nova injuria. Drostardus Vechtanus praesens omnia 
tulit. Est enim ipse Calvinista. Et graviter conqueruntur nostri de ipso 
sacerdotes; imo dixisse fertur unum aliquem sacerdotem e medio tollendum 
esse, tunc facile Reformationem finiendam. Idem mihi etiam narratum 
fuit, cum Vechtae essem. Forte inter pocula in quibus solet esse pro- 
fusus, haeo dixit, sed quid poterimus ab huiusmodi homine sperare? 
Sacerdotes istos Vechtenses nemo vult hospitio excipere, coacti fuerunt 
iniquissimum hospitem deserere. Itaque in domo pastorali sua se quadra 
alunt. Quaestor ipsis ut audio subministrat liberaliter necessaria, apud 
quem pro ipsis fidem interposui. 

In pago quodam Lohn in praefectura Vechtensi de nocte Nativitatis 
sacerdos catholicus fuit duobus magnis lapidibus ante altare indutus sacris 
petitus, per dei gratiam vero non est laesus. De auctore nulla quaestio 
est; mera dissimulatio. 

V. R*", 8. humillime pro defensione supplico, ut consiliarii sibi refor- 
mationem quam maxime cordi sumant, nuncios expediant, poenas ipsis 
turbatoribus statuant, in carceres includant, etiam in crucem adigant. Et 
si ullo modo fieri possit, ut Calvinisticus ille Drostardus amoveatur et 
Catholicus substituatur. Frustra enim alioquin laborabimus. In praefec- 
turis Cloppenburg et Emslandiae, ubi Drostardi sunt catholici, res 
quiete aguntur, lieet ii populi, praesertim Cloppenbergenses, ferocioris 
ingenii sint.